
Protokół Nr  LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

 z dnia 27 lutego 2023 roku 

 LVIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada zwołana na wniosek Wójta 

Gminy Iłowo-Osada  została przeprowadzona w dniu 27 lutego 2023 roku w sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej 

Rady Gminy pani Teresy Świątkowskiej. 

 Obrady rozpoczęto o godzinie 14:00, zakończono o godzinie 14:53 tego samego dnia. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych zgodnie z załączoną 

listą obecności.  

 Ponadto w sesji udział wzięli:  

1. pan Sebastian Cichocki - Wójt Gminy,  

2. pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy, 

3. pan Piotr Wilgowicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie, 

4. Barbara Berg – Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji. 

 

Przebieg sesji: 

Ad. pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska otworzyła obrady 

powitała radnych, pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem środków masowego przekazu. Kolejno  Przewodnicząca Rady Gminy 

poinformowała zebranych, że ustawowy skład rady wynosi – 15 tu radnych, w sesji uczestniczy 

15 – tu radnych i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie Przewodnicząca odczytała klauzulę informacyjną RODO  dotyczącą transmisji obrad 

rady, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad.  



  Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska zwróciła 

się do radnych z pytaniem, czy są propozycje zmiany porządku obrad? Propozycji nie było, 

więc Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami ,,Za”. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 

stycznia 2023 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Iłowie-Osadzie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XX/154/09 Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania  

 i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi dotyczącej podłączenia sieci wodnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie:  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Iłowo-Osada na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2023-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. 

10. Sprawy bieżące. 

11. Zamknięcie sesji. 

 



Ad. pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z LVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 

stycznia 2023 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poinformowała,  

że protokół z LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  27 stycznia  2023 

roku został sporządzony w terminie i był do wglądu i poddała protokół z LVII Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 stycznia 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy 

jednogłośnie – 15 głosami ,,Za” przyjęła protokół z LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 27 stycznia 2023 roku. Protokół  głosowania imiennego stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 4  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Iłowie-Osadzie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska odczytała  projekt uchwały w sprawie: 

zmiany  statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie i poprosiła  

o zabranie głosu pana Piotra Wilgowicza Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie. Pan Piotr Wilgowicza Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Iłowie-Osadzie wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany w związku 

 z funkcjonowaniem świetlicy środowiskowej w miejscowości Pruski  prowadzonej przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W związku z powyższym występuje konieczność 

wprowadzenia odpowiednich zmian w statucie Ośrodka, a podjęcie uchwały wydaje się za 

celowe i zasadne.  Po wypowiedzi pana Piotra Wilgowicza Kierownika GOPS Przewodnicząca 

Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie wyżej omawianego 

projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie pod 

głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami ,,Za” przyjęła uchwałę Nr LVIII/397/23  

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. Powyższa 

uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad. pkt. 5  

Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XX/154/09 Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania  

 i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu panią Barbarę Berg Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji. 

Pani Barbara Berg poinformowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XX/154/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 

warunki obliczania  i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny 

doraźnych zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada stanowi 

wykonanie delegacji wynikającej z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Regulamin podlega 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Na podstawie art. 34a 

ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) w brzmieniu 

od dnia 1.09.2019 r., nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji 

21wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji 

wychowawcy klasy, a jego minimalna wysokość wynosi 300 zł. 

 Zgodnie z art. 3 pkt 1 KN, ilekroć w ustawie (czyli także w art. 34a KN) jest mowa 

 o nauczycielach bez bliższego określenia - rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców 

 i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

 i placówkach. Argument ten  przemawia za stanowiskiem, że art. 34a KN ma zastosowanie  

do nauczycieli w przedszkolach, którym powierzono funkcję wychowawcy oddziału 

przedszkolnego. Należy z tego wywodzić, że również wychowawcy oddziałów przedszkolnych 

są objęci regulacją art. 34a KN, a dodatek funkcyjny nie może im zostać przyznany przez organ 

prowadzący w wysokości niższej niż 300 zł. Od 1 września 2022 r. obowiązują  znowelizowane 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(34(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(3)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(34(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(34(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(34(a))&cm=DOCUMENT


przepisy Karty Nauczyciela. W nowym systemie awansu zawodowego nauczycieli opiekun 

stażu  zostaje zastąpiony mentorem dla początkującego nauczyciela. Nauczyciele pełniący 

funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli, którzy rozpoczęli i kontynuują awans zawodowy na 

starych zasadach, będą pełnili ją do uzyskania przez nauczycieli stopnia nauczyciela 

mianowanego – nie dłużej niż do 31 sierpnia 2027 r., ponieważ tylko do tego czasu nauczyciel 

będzie mógł ubiegać o awans na stopień nauczyciela mianowanego na starych zasadach. Projekt 

został poddany uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Stanowisko określono w protokole. Z powyższych względów podjęcie uchwały przez Radę 

Gminy jest zasadne.  

 Po wypowiedzi pani Barbary Berg Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do 

radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała wyżej omawiany projekt uchwały pod głosowanie. Rada 

Gminy jednogłośnie 15 głosami ,,za” przyjęła Uchwałę Nr LVIII/398/23 w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XX/154/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania  i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i za godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania  

i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-

Osada. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi dotyczącej podłączenia sieci wodnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Olgę 

Danielewicz-Wójcik Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani Olga 

Danielewicz – Wójcik poinformowała, że w dniu 1 lutego 2023 roku za pośrednictwem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła skarga dotycząca 

podłączenia sieci wodnej. Stosownie do dyspozycji art.18 ust. 2 pkt. 15, art.18 b ust.1 i 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przywoływane przepisy 



 to podstawowa regulacja, z której wynika właściwość  Rady Gminy do rozpatrywania skarg.  

Ich uszczegółowieniem (dookreśleniem) jest przepis art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, który wskazuje, że organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest rada gminy. Tak więc właściwym organem do rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada jest Rada Gminy w Iłowie-Osadzie. Z treści skargi 

jednoznacznie nie wynika, że jest to skarga bezpośrednio na konkretnego pracownika tej 

jednostki, lecz sposób jej funkcjonowania, w tym załatwienia konkretnej sprawy. Ze względu 

na fakt, iż pracą gminy kieruje Wójt (zarządza nią, organizuje pracę i ponosi odpowiedzialność 

za pracowników) przyjęto, że przedmiotową skargę należy traktować jako skargę na działalność 

Wójta Gminy Iłowo-Osada. 

Zgodnie z  zapisem art. 237 K. p. a Rada Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta Gminy 

Iłowo-Osada w zakresie zaniedbań lub nienależytego wykonywania powierzonych mu zadań, 

naruszenia praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwianie spraw. Rada Gminy Iłowo-Osada rozpatruje skargi na działalność Wójta przy 

udziale powołanej do tego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Powyższa Komisja na 

posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 roku odbyła posiedzenie i przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające zapoznała się z treścią skargi i prowadzoną w Urzędzie Gminy dokumentacją oraz 

wysłuchała wyjaśnień pani Agnieszki Wróblewskiej Kierownik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Iłowie-Osadzie, która poinformowała, że Gmina Iłowo-Osada ubiegając się  

o pozwolenie na zadanie inwestycyjne pn. ,, Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Iłowo-

Osada w m. Wierzbowo” uzyskała zgodę w formie porozumienia  zawartego w dniu 27 marca 

2015 roku pomiędzy Gmina Iłowo-Osada, a skarżącą na rozbudowę przedmiotowego zadania. 

Ponadto Gmina Iłowo-Osada otrzymała decyzję Nr 18/16 z dnia 25.01.2016 Starosty 

Działdowskiego o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków  w z dnia 7 czerwca 2001 roku ( t. j. Dz. U z 2022 oku poz. 2028)   

1. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej 

umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej między 

przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług. 

 

 



2.  

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane do zawarcia umowy  

o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została 

przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

Skarżącą jako właściciel nieruchomości powinna wystąpić 

 z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy o odprowadzanie ścieków 

 (czego  nie uczyniła), oraz dokonać pomiarowania do własnego użytku wody dla celów 

rozliczeniowych w przypadku, gdy korzysta z własnej studni. Warunkiem funkcjonowania 

przydomowej przepompowni jest zasilanie jej energią elektryczną przez dostawcę ścieków  

o tym wszystkim skarżąca została poinformowana.     

                Analizując skargę i po wysłuchaniu wyjaśnień pani Agnieszki Wróblewskiej 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz samej skarżącej  Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała, iż zarzuty skargi są bezzasadne, a postepowanie Wójta w ww. zakresie 

prawidłowe. 

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 

właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Taka sytuacja nie miała 

jednak miejsca.  

Zgodnie z art. 239 k.p.a w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący nie ponowił 

skargi bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego.  

Mając na uwadze powyższe  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 

Gminy Iłowo-Osada  uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

 Po wypowiedzi pani Olgi Danielewicz – Wójcik Przewodnicząca Rady Gminy pani 

Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania  odnośnie omawianego projektu 

uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały wyżej 

omawianej pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami ,,Za” podjęła uchwałę 

 Nr LVIII/399/23 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej podłączenia sieci wodnej. Uchwała 



stanowi załącznik do niniejszego protokołu Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie:  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Iłowo-Osada na 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu 

panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska wyjaśniła, że w  każdym roku 

Rada Gminy według ustawy o funduszu sołeckim rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki poprzez podjęcie uchwały, w której wyraża albo 

nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. W przedstawionym projekcie 

uchwały w sprawie środków, jakie miałyby być wyodrębnione na fundusz sołecki chodzi tutaj 

o rok 2024. Powyższy projekt uchwały stanowi o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie 

środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy na 2024 rok. Kolejno Skarbnik 

wyjaśniła  dlaczego taki a nie inny projekt uchwały został przedstawiony i dlaczego proponuje 

się, aby radni  nie wyrazili zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Skarbik wyjaśniła, 

że bardziej racjonalne i oszczędne będzie, jeżeli te środki są rozdysponowane przez gminę. 

Gmina stara się co roku tak dysponować tymi środkami, żeby w każdym sołectwie coś było 

zrobione. Wójt analizuje wnioski składane przez sołtysów i stara się sukcesywnie wszystkie 

realizować w miarę posiadanych środków.  

Kolejno głos zabrał pan Włodzimierz Brzeziński Radny Gminy, co radni i sołtysi maja 

powiedzieć społeczeństwu, ponieważ społeczeństwo mówi, że radni i  sołtysi nic nie robią ?  

Kolejno Głos zabrał pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, który wyjaśnił, że  bardzo 

szeroko myśli o zrównoważonym rozwoju gminy. Modernizowane  są drogi na terenie całej 

gminy, przeprowadzane są  inwestycje w zakresie ochrony środowiska, modernizowana jest 

kanalizacja,  a także  inwestujemy  w świetlice wiejskie, w szkoły. Wszystkie te działania  mają 

na celu w poprawę efektywności energetycznej, czyli de facto ograniczenie kosztów utrzymania 

obiektów. Jeśli chodzi o kwestię imprez kulturalnych, sportowych kalendarz jest bardzo bogaty. 

Dom Kultury przygotował różne wydarzenia.  Korzystając z okazji zapraszamy Pana Radnego, 

małżonkę, a także  mieszkańców sołectwa i gminy na kabaret dedykowany właśnie kobietom 

 z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, który odbędzie się 1 marca 2023 roku  to już niebawem 

o godzinie 18 tej w sali widowiskowej GOKiS. Kolejno Pan Sebastian Cichocki omówił co  

w przeciągu ostatnich 5 lat zostało zrobione na terenie gminy.  



Po wypowiedzi pana Sebastian Cichockiego Wójta Gminy Przewodnicząca Rady 

Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała 

projekt wyżej omawianej uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie 

gminy Iłowo-Osada na 2024 rok głosowało -  11 radnych, ,,przeciw” – 0, ,,wstrzymało się od 

głosu” – 4 radnych. Uchwała została podjęta 11 głosami ,,za” i została oznaczona 

 Nr LVIII/400/23. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2023-2030. 

 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską 

Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, że dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej (Załącznik Nr 1):  

W roku 2023 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:  

- dochody ogółem,  

- dochody bieżące,  

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące,  

- wydatki ogółem,  

- wydatki bieżące,  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne,  

- wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne,  

- wynik budżetu,  

- przychody budżetu,  

- wolne środki w tym na pokrycie deficytu budżetu,  

- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi,  



- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne 

środki. 

 Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca rady Gminy  

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca poddała wyżej omawiany projekt uchwały pod głosowanie. Rada 

Gminy jednogłośnie 15 głosami ,,Za” przyjęła uchwałę Nr LVIII/401/23 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik 

Gminy, która wyjaśniła, że  projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

dokonano następujących zmian:  

Dochody  

Dział 758 Różne rozliczenia  

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe zadania oświatowe – 6.223,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Zmniejszenie dochodów z tytułu zmniejszenia dotacji na realizację programu „Posiłek w  

szkole i w domu”– 6.126,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 12/2023.  

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- Zwiększono dochody na wypłaty dodatków węglowych oraz na koszty obsługi – 9.180,00 zł 

oraz na wypłatę dodatku elektrycznego oraz koszty obsługi – 2.040,00 zł. 

Dział 855 Rodzina 

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy – 438,00 zł. 

Wydatki 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 



- Zwiększono wydatki na nowe zadanie inwestycyjne pn.”Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę instalacji fotowoltaicznej na hydroforni w m. Narzym” – 3.444,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność  

- Zwiększono wydatki na wypłaty kar i odszkodowań na rzecz osób fizycznych – 10.000,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono wydatki w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie 

zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe zadania oświatowe – 6.223,00 zł, 

oraz dokonano przeniesień miedzy paragrafami na wnioski Dyrektorów Szkół. 

Dział 852 Pomoc społeczna  

- Zmniejszono wydatki na realizację programu „Posiłek w  szkole i w domu”– 6.126,00 zł - 

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 12/2023.  

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

- Zwiększono wydatki na wypłaty dodatków węglowych oraz na koszty obsługi – 9.180,00 zł 

oraz na wypłatę dodatku elektrycznego oraz koszty obsługi – 2.040,00 zł - zwiększenia 

dokonano na podstawie zapotrzebowania na środki. 

Dział 855 Rodzina 

- Zwiększono wydatki na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – 

zwiększenie na podstawie otrzymanych środków – 438,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja stawu w m. Wierzbowo” – 

27.400,00 zł, oraz na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja stawu wraz z ogrodzeniem w m. 

Kraszewo” - 3.000,00 zł. 

- Zwiększono wydatki na nowe zadanie inwestycyjne pn.”Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w m. Białuty” – 

3.444,00 zł,  

- Zwiększono wydatki na dotacje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na inwestycje: 

„ Modernizacja przepompowni ścieków na terenie gminy Iłowo-Osada” – 50.000,00 zł, 



„ Modernizacja kominów na budynkach komunalnych na terenie gminy Iłowo-Osada” – 

40.000,00 zł, 

„Kapitalny remont koparki CASE” – 40.000,00 zł. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

- Zmniejszono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia – 2.000,00 zł, na zakup energii – 

2.288,00 zł, na zakup usług pozostałych – 48.000,00 zł. Zwiększono natomiast wydatki na 

dotację podmiotową dla GOKiS w Iłowie-Osadzie na  utrzymanie stadionów i boisk Orlik – 

100.000,00 zł. 

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca rady Gminy  

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca poddała wyżej omawiany projekt uchwały pod głosowanie. Rada 

Gminy jednogłośnie 15 głosami ,,Za” przyjęła uchwałę Nr LVIII/402/23 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy na 2023 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 10.  

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie zgłoszono.  

Ad. pkt 11 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy w związku z wyczerpanie porządku obrad zamknęła obrady 

LVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 14:53/ 

        Przewodniczący Rady Gminy  

        /-/Teresa Świątkowska  

Protokołowała: 

Ilona Gralińska  


